tiva apresentada pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a contrata-
ção direta, fulcrada no Art. 4º da Lei Federal 13.979/2020, com a empre-
sa: CUIABÁ TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 13.851.726/0001-80, no va-
lor total de R$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais), para um total de
100 unidades de macacão de segurança/ proteção impermeável, modelo
steelgen, confeccionado em não tecido de fibra 100%polipropileno (lami-
nado), resistente e respirável (não tem látex e silicone); tratamento anti-
estético;

[...]

Lei federal nº. 4.320/64, faz saber que a Câmara Municipal de Campi-
nápolis - MT, aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado a abertura de crédito Adicional Especial no or-
çamento vigente, Lei Municipal nº 1.260/2019, no valor de R$ 823.737,00
(Oitocentos e Vinte e Três Mil, Setecentos e Trinta e Sete Reais) a ser
utilizado no custeio de ações e serviços públicos de saúde, necessários
para o enfrentamento do Corona Vírus – COVID-19, a ser consignado nas
seguintes Dotações Orçamentárias:

ÓRGÃO 07 Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade 001 Fundo Municipal de Saúde.

[...]

provenientes do Excesso de Arrecadação das transferências realizadas
pelo Fundo Nacional de Saúde por meio da Portaria n°. 480/2020 e 774/
2020 distribuídos pela Resolução CIB/MT “Ad Referendum” Nº. 004/2020,
e demais transferências da União, via Ministério da Saúde, Recursos Fun-
do a Fundo e R$ 124.504,76 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e
Quatro Reais e Setenta e seis Centavos) e R$ 699.232,24 (Seiscentos e
Noventa e Nove Mil, Duzentos e Trinta e Dois Reais e Vinte e Quatro Cen-
tavos) serão utilizados os recursos mencionados no Art. 43, inciso I da Lei
Federal nº. 4.320/1964, provenientes do Superávit Financeiro apurado em
balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º Autoriza à inclusão da programação orçamentária que trata o artigo

[...]

GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E EPRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 17.472.278/0001-64 na modalidade
DISPENSA N° 018/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO IVERMECTINA 6MG PARA O
TRATAMENTO DE PACIENTES ACOMETIDOS PELO CORONAVÍRUS
(COVID-19), no valor de R$ 13.000,00 (Treze mil reais), conforme art. 4°
da Lei n° 13.979/2020. Mais informações: e-mail: compras@campoverde.
mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a legislação
em vigor. Campo Verde – MT, 02 de Julho de 2020.

GISLENE JESUS LOPES

Comissão Permanente de Licitação

[...]

LACIONADAS AO COVID 19, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DA CIDADE DE CLÁUDIA- MT.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da Lei Federal nº 13.979/2020

CONTRATADO: L A FARMACIA LTDA

CNPJ nº 06.991.338/0001-39

Avenida Dos Jacarandás, nº 2809A, Setor Resd. Sul, 78.550-003, Sinop/
MT

VALOR GLOBAL: R$ 67.150,00 (Sessenta e sete mil e cento e
cinqüenta reais).

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

HOMOLOGO.

Cláudia – MT , 03 de Julho de 2020.

ALTAMIR KURTEN

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

COVID-19: ERRATA NO DECRETO MUNICIPAL Nº. 1.817/2020 DE 25
DE JUNHO DE 2020.

ERRATA

DECRETO MUNICIPAL Nº.